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یک روز دیگر به پایان چهلمین جشنواره 
موسیقی فجر باقی مانده. این دوره از 
جشنواره با دبیری رضا مهدوی در حالی 
برگزار می‌شود که گروه‌های نواحی 
موسیقی توانسته‌اند با اجراهای متنوع و 
متعدد رنگ و لعابی به جشنواره ببخشند؛ 
گروه‌هایی که در تلاش هستند موسیقی 
خود را به نسل‌های جدید و دیگر شهرها 
بشناسانند تا فراموش نشود و از یادها 
نرود. هر چند جای برخی از بزرگان مانند 
دوره‌های قبل در جشنواره خالی است اما 
این جشنواره به‌عنوان ویترین موسیقی 

کشور خود را به 40سالگی رساند.

به‌روز شدن موسیقی نواحی
در طول برگزاری جشنواره، برج آزادی 
هر شب میزبان گروه‌های موسیقی 
نواحی است. یکی از این گروه‌ها از 
مازندران است و شب موسیقی مازندران 
دیشب برگزار ‌شد. در این اجرا »کشتی 
مقام« اجرا شد. رضا دیوسالار، یکی از 
سرپرستان گروه به همشهری می‌گوید: 
نمی‌توان کشتی و فرهنگ پهلوانی را 
از مازندران جدا کرد. به همین‌خاطر، 
بخشی از برنامه ما علاوه بر قطعات‌سازی‌ 
و آوازی و تک‌نوازی به »کشتی مقام« 
اختصاص داشته چرا که بسیاری از 
پهلوانان و قهرمانان ورزش کشتی که 
در جهان درخشیده‌اند، مازندرانی 
هستند. نویسنده کتاب »موسیقی 
غرب مازندران«، علمی و به‌روز کردن 
موسیقی نواحی را ضروری می‌داند و 
در توضیح بیشتر می‌گوید: باید شرایط 
و ضروریات جامعه را درک کنیم اما این 
به‌معنای همراه شدن با پسند مخاطب 

نیست چراکه هنرمند می‌تواند به 
سلیقه مخاطب خود جهت دهد. از سوی 
دیگر براین باورم که هر منطقه باید 
از سازهای بومی خود بهره ببرد. برای 
مثال در موسیقی مازندران نمی‌توان 
از بربط و تار ایرانی و دف استفاده کرد 
چرا که هر کدام از این سازها به خطه و 
گوشه دیگری از ایران تعلق دارند. من 
به توسعه سازهای بومی به‌لحاظ وسعت 
و دامنه صوتی معتقدم. برای مثال ما در 
موسیقی مازندران می‌توانیم پرده‌های 

بیشتری روی دوتار نصب کنیم.

تلویزیون تأثیرگذار است
دیوسالار به تأثیر رسانه ملی اشاره 
می‌کند: بسیاری از مردم، فریدون 
پوررضا را با سریال »پس از باران« 
شناختند یا آریا عظیمی‌نژاد در 
مجموعه »پایتخت« توانست آنها را 
تا اندازه‌ای با موسیقی اقوام ایرانی 
آشنا کند. ‌ای‌کاش چنین فعالیت‌های 
تأثیرگذار و خوشایندی ادامه یابد و به 
یک حرکت و جریان دائمی در تلویزیون 
تبدیل شود. ما نمی‌توانیم از نوجوان‌ها و 
جوان‌هایمان انتظار داشته باشیم تار و 
دوتار و قیچک و سنتور را بشناسند و به 
گیتار و ارگ ترجیح دهند وقتی حتی با 

شکل و ظاهر این سازها آشنا نیستند.

فجر؛ فرصتی برای تبادل آثار شهرستان
به‌گفته این نوازنده و پژوهشگر 
موسیقی نواحی، جشنواره‌ها، فرصت 
و بهانه‌ای هستند تا هنرمندان 
با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. 
از طرفی، زمان و مجالی در اختیار 
مردم می‌گذارند تا با موسیقی اقوام 
مختلف ایران آشنا شوند به‌شرط 
اینکه رسانه‌های مختلف، به‌ویژه 
رسانه ملی و شبکه‌های اجتماعی، 
این نوع موسیقی را با تمام ظرفیت‌ها 
و جذابیت‌هایش معرفی کرده باشند 
وگرنه چطور می‌توانیم از آدم‌ها انتظار 
داشته باشیم قدر چیزی را بدانند که 

نمی‌شناسند؟

عاشیق‌هایی که فراموش می‌شوند
از دیگر گروه‌های حاضر در این 
جشنواره عاشیق حسن اسکندری 
است، یکی از برجسته‌ترین 
عاشیق‌های آذربایجان که در »شب 
آذربایجان« به اجرای برنامه پرداخت. 
عاشیق حسن اسکندری، یکی از 
برجسته‌ترین عاشیق‌های ایرانی 
است که توانایی سرودن اشعار 
به شکل بداهه را دارد. داستان‌ها 
و روایت‌های عاشقانه و حماسی را 

بلد است و مهارت خاصی در نواختن 
دارد. عاشیق اسکندری نخستین‌بار 
در سال1364 به‌همراه چند عاشیق 
دیگر به جشنواره فجر دعوت شد و از 
آن پس، در بسیاری از جشنواره‌های 
موسیقی فجر شرکت کرد و از او تجلیل 

شد.
عاشیق حسن اسکندری در پاسخ 
به اینکه جشنواره‌ها چه تأثیری بر 
معرفی موسیقی اقوام ایرانی دارند 
می‌گوید: چه تأثیری مهم‌تر از اینکه 
من هنوز زنده‌ام و می‌توانم با شما 
صحبت کنم و برایتان بخوانم و بنوازم؟ 
اما ‌ای کاش در مرکز هر استان، فضایی 
وجود داشته باشد تا قومیت‎های 
مختلف به اجرای موسیقی خاص 
خود بپردازند. به‌گفته او، یک زمان 
عاشیق‌ها به عروسی می‌رفتند و 
می‌خواندند و می‌نواختند؛ حالا کاری 
وجود ندارد و درآمدی هم نیست. 
شاید از هر 100عاشیق، تنها 2 یا 3 نفر 
بتوانند از این طریق روزگار بگذرانند. 
نسل جدید با این سبک موسیقی 

آشنایی ندارند.
به‌گفته اسکندری، موسیقی 
عاشیق‌های آذربایجان، یکی از 
قدیمی‌ترین و غنی‌ترین سنت‌های 
موسیقایی در فرهنگ آذربایجانی 
است. عاشیق‌ها، نوازندگان، 
خوانندگان و شاعران سیاری 
هستند که با نواختن‌ساز و خواندن 
اشعار بداهه یا از پیش سروده شده، 
داستان‌ها و افسانه‌های عاشقانه، 
حماسی و اجتماعی را روایت می‌کنند.

این موسیقی در فهرست میراث 
ناملموس یونسکو هم ثبت شده و 
همچنان در جمهوری آذربایجان و 
استان‌های آذربایجان شرقی و غربی 

و اردبیل، زنده و پویاست.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

چرا میراث فرهنگی قبل از حراج، جلوی فروش اثر رضا عباسی را نگرفت؟
حراج تهران و حاشیه‌های همیشگی

حراج تهران است و 

گزارش2
حواشی‌اش. در طول 
22دوره برگزاری حراج 
تهران آنقدر حواشی این رویداد به سرخط 
خبرها آمده، اگر کسی خیال کند که 
حاشیه‌سازی بخشی از استراتژی رسانه‌ای و 
بازاریابی این حراجی است جای تعجب ندارد. 
همیشه موضوعی پیدا می‌شود که عملکرد 
دست‌اندرکاران این حراج را زیر سؤال ببرد 
و گزک به‌دست منتقدان بدهد تا از اساس با 

برگزاری این رویداد مخالفت کنند. 
در بیست‌ودومین دوره حراج تهران هم فروش 
اثری از رضا عباسی با عنوان »دختر نشسته« با 
حواشی‌ای همراه شد. این تابلوی نگارگری که 
پیش‌بینی می‌شد عنوان گران‌ترین اثر امسال 
حراج تهران را از آن خود کند، قدمتی بیش از 
100سال دارد و یکی از مسئولان وزارت میراث 

فرهنگی فروش آن را غیرقانونی اعلام کرد.

اعتراض به فروش اثر عصر صفوی
در این دوره از حراج، آثاری از رضا عباسی، 
معین مصور، محمد قاسم، آقا نجف اصفهانی، 
محمدحسن افشار ارومی، حسین کاظمی، 
احمد اسفندیاری، درویش عبدالمجید 

طالقانی، میرحسین خوشنویس‌باشی، 
غلامحسین امیرخانی، یدالله کابلی، کیخسرو 
خروش، محمود فرشچیان، محمد احصایی، 
فرامرز پیارام، محمود زنده‌رودی، آیدین 
آغداشلو، مسعود عربشاهی، منصور قندریز، 
ژازه تباتبایی، پرویز کلانتری، غلامحسین نامی، 
بهجت صدر، واحد خاکدان، هانیبال الخاص و 

هوشنگ پزشک‌نیا ارائه شد.
فروش اثری از رضا عباسی، نقاش برجسته 
عصر صفوی، در این دوره به بروز حواشی دامن 
زد. مدیرکل موزه‌های وزارت میراث ‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع ‌دستی به خبرگزاری 
ایرنا در این‌باره گفت: »تابلوی »دختر 
نشسته« به‌صورت موروثی به یک خانواده 
رسیده بود. آنها عکس اثر را برای اخذ مجوز 
فروش برای ما فرستادند، اما قبل از تشکیل 
کارگروه تجارت وزارت میراث فرهنگی اقدام به 
فروش اثر کردند. ما اثر را از نزدیک ندیده‌ایم و 
نمی‌دانیم این تابلو اصل یا تقلبی است، اما برای 
جلوگیری از فروش آن با دستگاه‌های ذی‌‎ربط 
مکاتباتی انجام دادیم و نهادهای نظارتی در 

جریان هستند.«
طبق قانون، مجوز فروش آثار تاریخی بالای 
100سال از سوی کارگروه تجارت وزارت 

میراث فرهنگی صادر می‌شود که البته منوط 
است به طی مراحل کارشناسی و شناسنامه‌دار 
شدن اثر، اما مجوز فروش آثار زیر 100سال را 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر می‌کند.

علاج واقعه قبل از وقوع
آثار حراج تهران قبل از چکش خوردن در 
شامگاه جمعه، به‌مدت 2روز در روزهای 

چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته، در هتل 
پارسیان آزادی به نمایش گذاشته شده بودند. 
حال چرا مسئولان میراث فرهنگی که به 
فروش این اثر معترض‌اند، قبل از آغاز حراج 
جمعه‌شب جلوی فروش آن را نگرفتند؟ از 
طرف دیگر، مسئولان حراج هم به ایرنا گفته‌اند: 
»تمامی آثار با قدمت و سنتی این رویداد دارای 
مجوز وزارت میراث، صنایع‌ دستی و گردشگری 
هستند و نمایندگان این وزارتخانه هم در 

نمایشگاه حراج تهران حضور داشتند.«
حضور نمایندگان میراث فرهنگی در حراج، 
اگر مقرون به واقعیت باشد، اعتراض مدیرکل 
موزه‌های این وزارتخانه چه محلی از اعراب 
دارد؟ اگر هم فروش این اثر و سایر آثار سنتی 
حراج مشکل‌دار است، چرا مسئولان این 
وزارتخانه علاج واقعه قبل از وقوع نکردند و 
گذاشتند کار از کار بگذرد و بعد در رسانه‌ها به 
غیرقانونی بودن فروش این اثر اعتراض کنند؟

تابلوی »دختر نشسته« در بیست و دومین 
حراج تهران به قیمت ۲۲میلیارد و۴۴۰ میلیون 
تومان فروش رفت و حالا با توجهی که جلب این 
تابلو شده، احتمالا ارزش‌اش بالاتر هم می‌رود 
و در حراج‌های بعدی با قیمتی بالاتر به فروش 

می‌رسد.

اقتباس آزاد از »یادداشت‌های 
زیرزمینی« داستایفسکی

صابر ابر متنی از مهدی یزدانی خرم را روی صحنه می‌برد

صابر ابر قصد دارد دومین روایت از روایت سه‌گانه »به صرف 
بورش و خون« را فروردین سال ۱۴۰۴ روی صحنه ببرد. 
»به‌‌صرف بورش بدون خون به میزبانی نازنین« دومین روایت 
از روایت سه‌گانه »به صرف بورش و خون« است که صابر ابر 
در مقام کارگردان و بازیگر آن را در فروردین سال ۱۴۰۴ 
روی صحنه می‌برد. این قسمت از نمایش با فکر و نگاهی 
به یکی از کاراکترهای »یادداشت‌های زیرزمینی« شاهکار 
فئودور داستایفسکی با اقتباس آزاد مهدی یزدانی‌خرم اجرا 
می‌شود. نمایش »به صرف بورش بدون خون به میزبانی 
نازنین« با حضور صابر ابر در مقام بازیگر، طراح و کارگردان 
به همراهی الهام کردا به‌عنوان بازیگر، مهدی یزدانی‌خرم در 
مقام نویسنده و امیرسپهر تقی‌لو به‌عنوان مجری طرح اجرا 
می‌شود. صابر ابر نمایش »امشب به صرف بورش و خون« 
را با همراهی فاطمه نقوی طی ‌۹ماه و با میزبانی از ۵۰هزار 
تماشاگر در پردیس تئاتر و موسیقی دِکر )باغ کتاب( اجرا 

کرده است.

سینمای جهان صحنه 

پلان 

مایک لی فیلم تازه‌ای می‌سازد 
مایک لی، کارگردان برجسته انگلیسی، به‌زودی فیلم تازه‌ای 
جلوی دوربین می‌برد. این کارگردان که فیلم »حقایق سخت« 
را آماده نمایش دارد، به تازگی بازخوردهای خوبی از این فیلم 
دریافت کرده و ظاهرا تلاش‌هایش برای یافتن بودجه به نتیجه 
رسیده است.  فیلم او با همکاری شرکت‌های بریتانیایی مطرحی 
چون بلیکر استریت، کورنر استون، استودیوکانال و فیلم ۴ کلید 
خواهد خورد. کمپانی بلیکر استریت اکران‌کننده »حقایق 
سخت« نیز بود. لی، ۸۱ساله که 5بار برای نوشتن فیلمنامه و 2بار 
برای کارگردانی نامزد اسکار شده، با وجود چالش‌های مالی، قصد 
بازنشستگی ندارد و مصمم است که داستان‌های ناب خود را به 
تصویر بکشد. او به‌تازگی عنوان کرده که هنوز ساخت چند فیلم 
دیگر را در برنامه دارد، اما تنها درصورتی که بتواند بودجه لازم 
برای ساخت آنها را تأمین کند ساخت آنها را به سرانجام خواهد 
رساند. لی اخیرا اعلام کرده بود که بودجه کافی برای ساخت فیلم 
بعدی خود را ندارد، اما حالا به ددلاین گفته است که در حال 
جمع‌آوری بودجه هستند و هدف این است که فیلمبرداری در 
سال ۲۰۲۵ آغاز شود. خبر خوب این است که آخرین فیلم او، 
»حقایق سخت«، در جشنواره‌های پاییزه با استقبال بسیار خوبی 
روبه‌رو شده و از وب‌سایت معتبر متاکراتیک امتیاز ۸۶ را کسب 
کرده است. این در حالی است که این فیلم توسط جشنواره‌های 
کن، ونیز و تلوراید رد شده بود. همچنین، ساخت این فیلم 4سال 
طول کشید و این کارگردان پرآوازه برای تأمین بودجه آن با 

مشکلات زیادی روبه‌رو بود.
نکته عجیب این است که ساخت »حقایق سخت« تنها چند 
میلیون دلار هزینه داشت، اما این موضوع مانع از رد پیشنهاد 
لی توسط نتفلیکس، این غول شبکه‌های استریم، در سال۲۰۲۱  
نشد. این فیلم مسیر طولانی و دشواری را پشت سر گذاشته 
است، اما به‌نظر می‌رسد برنده این میدان در نهایت لی بوده 
است. بعید نیست که »حقایق سخت« سال آینده برای 
بازیگری و فیلمنامه نامزد جایزه اسکار شود. لی پس از اکران 
»پیترلو« )۲۰۱۸( به‌خاطر شکست در گیشه دچار وقفه در 
مسیر فیلمسازی‌اش شد. این فیلم تاریخی - حماسی که با 
هزینه ۱۸میلیون دلاری ساخته شد، تنها ۲میلیون دلار در 
سطح جهانی فروش داشت و متحمل شکست سنگینی در 

باکس‌آفیس شد.

فیلم »صیاد« شمایل کلاسیک ندارد
جواد افشار،کارگردان فیلم »صیاد«: در فیلم صیاد با روایتی مواجه هستیم که شمایلی کلاسیک ندارد و بر 
همین اساس نمی‌توان گفت که ضد قهرمان داستان دقیقا چه کسی است. مشخصا زمانی که داستان‌های 

این چنینی در خود یک قهرمان را جای می‌دهند، در مقابل نیز باید ضدقهرمانی تعریف شود.٫ ایلنا

اکران و مافیای پخش
شاهد احمدلو، کارگردان: در اکران، مافیای پخش و انحصارطلبی باعث شده بسیاری از فیلم‌ها، حتی 
انیمیشن‌ها، به‌درستی دیده نشوند. چرا؟ چون سازوکاری برای مقابله با این مسئله وجود ندارد و هر تلاشی 

هم که صورت بگیرد، با مقاومت مواجه می‌شود. /سینما پرس

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

جایزه ایرلندی‌ها برای هموطنشان
کیلین مورفی برای »چیزهای کوچک این چنینی« جایزه 

گرفت

ایرلندی‌ها باز هم هوای هموطنشان را داشتند.کیلین 
مورفی این بار برای نقش‌آفرینی در فیلم »چیزهای کوچک 
این چنینی« جایزه گرفت. مورفی که سال گذشته نیز برای 
نقش‌آفرینی در فیلم »اوپنهایمر«، جوایز فیلم و تلویزیون 
ایرلند و اسکار را دریافت کرده بود، این بار برای بازی در نقش 
اصلی فیلم »چیزهای کوچک این چنینی« که اقتباسی از 
رمان کوتاه نوشته کلر کیگان است، برنده این جایزه شد. این 
بازیگر ایرلندی در مراسمی پرستاره که در شهر دابلین برگزار 
شد، در رقابت شدیدی با بازیگران فیلم »نی‌کپ«، توانست 

جایزه بهترین بازیگر مرد را از آن خود کند.
سیرشا رونان نیز از برندگان بزرگ این رویداد بود و توانست 
جایزه بهترین بازیگر زن برای فیلم »فرار از سرنوشت« و بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن برای فیلم »بلیتز« را دریافت کند. 
‌به گزارش بی‌بی‌سی، فیلم »چیزهای کوچک این چنینی« 
علاوه بر جایزه بازیگر نقش اصلی مرد، جایزه اصلی بهترین 
فیلم و فیلمنامه را هم از جوایز فیلم و تلویزیون ایرلند به‌خود 
اختصاص داد. امسال فیلم »نی‌کپ« ساخته ریچ پپیات که 
نماینده سینمای ایرلند در جوایز اسکار است در ۱۷رشته نامزد 
دریافت جایزه شده بود. این فیلم در نهایت جایزه کارگردانی و 
همچنین جوایز طراحی لباس و انتخاب بازیگران را به‌دست 

آورد.
لولا پتیکرو و هیزل دوپ هم در بخش تلویزیونی برای 
نقش‌آفرینی در سریال »چیزی نگو« محصول شبکه دیزنی 
پلاس برنده جایزه بازیگر شدند و جایزه بهترین سریال نیز به 

»خواهران بد«رسید.

»سفینه نجات« ساخته می‌شود 
تهیه‌کننده »پسر دلفینی۲« انیمیشن تازه‌ای تولید 
می‌کند. محمدامین همدانی که به‌تازگی در جشنواره فیلم 
فجر موفق به دریافت 2سیمرغ بلورین شد، حالا در تدارک 
انیمیشن دیگری است. هادی محمدیان کارگردانی »سفینه 
نجات« را برعهده خواهد داشت که پیش از این فیلم‌هایی 
چون »بچه زرنگ«، »شاهزاده روم« و »فیلشاه« را برای 
گروه هنر پویا به تهیه‌کنندگی حامد جعفری ساخته بود. 
این‌طور که مهر خبر داده، پس از اتمام پیش‌تولید انیمیشن 
»سفینه نجات«، مراحل تولید این انیمیشن با جمعی 
از متخصصان داخلی و خارجی و استفاده از جدیدترین 
متدها، در استودیوی اسکای‌فریم آغاز شده است. هادی 
محمدیان کارگردانی و محمدامین همدانی تهیه‌کنندگی 
این انیمیشن را برعهده دارند. این انیمیشن در جشنواره‌ 
فیلم فجر سال آینده رونمایی خواهد شد. محمدامین 
همدانی تهیه‌کنندگی انیمیشن »پسر دلفینی۱« و »پسر 

دلفینی۲« را در کارنامه کاری خود دارد.
»پسر دلفینی۲« در چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر 
عنوان بهترین انیمیشن از نگاه داوران و بهترین انیمیشن با 

رأی تماشاگران را از آن خود کرد.

انیمیشن 

بفتا بدون کارلا سوفیا گاسکون
بازیگر »امیلیا پرز« باز هم خط خورد

کارلا سوفیا گاسکون در فهرست مهمانان جوایز فیلم بفتا  
۲۰۲۵ هم حضور نخواهد داشت. به گزارش ورایتی، کارلا 
سوفیا گاسکون، همانطور که تصور می‌شد انتظار نمی‌رود 
یکشنبه شب در مراسم جوایز فیلم بفتا حضور داشته باشد. 
بازیگر »امیلیا پرز« ‌ از وقتی پست‌های نژادپرستانه‌ای که 
مدت‌ها پیش در رسانه‌های اجتماعی منتشر کرده بود افشا 
شد، از حضور در مراسم جوایز منتخب منتقدان، جوایز 
تهیه‌کنندگان آمریکا و جوایز گویا در زادگاهش اسپانیا 
بازماند. طبق اعلام بفتا، او در فهرست شرکت‌کنندگان 
این جوایز هم جایی ندارد. درحالی‌که گاسکون در بخش 
بهترین بازیگر زن جوایز بفتا نامزد شده، سلنا گومز و زوئی 
سالدانا، دیگر بازیگران فیلم »امیلیا پرز« در این مراسم 
که در رویال فستیوال هال لندن برگزار می‌شود، شرکت 
می‌کنند. این دو که در بخش بهترین بازیگر زن نقش مکمل 
نامزد هستند، قرار است روی صحنه برای اهدای جایزه هم 
حضور یابند. سایر اهدا‌کنندگان جوایز شامل آدام اسکات، 
آنا کندریک، کامیلا کابلو، چیوتل اجیوفور، کولمن دومینگو، 
ایزابلا روسلینی، جیمز مک‌آوی، جیمز نورتون، جسی 
آیزنبرگ، لتیشیا رایت، لئو وودال، لوپیتا نیونگو، مارکیه 
ابیلا، ماری‌آبیلسا، رالف فاینس، سایمون پگ، توماسین 
مک کنزی، ونسا کربی، ویل پولتر و ویل شارپ هستند. 
امسال هفتاد و هشتمین مراسم جوایز بفتا در حالی برگزار 
می‌شود که »مجمع کاردینال‌ها« ساخته ادوارد برگر با 
۱۲نامزدی پیشتاز است و »امیلیا پرز« ساخته ژاک اودیار 

هم با ۱۱نامزدی دیگر فیلم امیددار این دوره است‌.

پلان

کنسرت بدون خاموشی
یک روز به پایان چهلمین جشنواره موسیقی فجر باقی مانده است

قطعی برق نداشتیم
یکی از موضوعات مطرح در این دوره قطع 
شدن برق سالن‌های اجرا در طول برگزاری 
جشنواره بود، موضوعی که برای بخش پاپ 
مطرح شد اما مسئول برگزاری کنسرت در 
سالن رزمال عنوان کرده که در طول برگزاری 
جشنواره قطعی برقی وجود نداشته و مشکل 
فنی گروه موسیقی باعث این موضوع شده 

است.

مکث

تقدیر از محسن چاوشی 
در روزهای مختلف جشنواره اجراهای هر 
روز به یکی از هنرمندان تأثیرگذار موسیقی 
ایران تقدیم می‌شود. در روز پنجم، اجراهای 
جشنواره به محسن چاوشی خواننده، ترانه‌سرا 
و آهنگساز اهدا شد.چاوشی هنرمندی است 
که نشان داده مسئولیت اجتماعی یکی از 

نقش‌های مهم یک هنرمند در جامعه است. 
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